
収支予算書

 自　２０２１年４月 １日

 至　２０２２年３月31日

公益財団法人宇宙科学振興会

神奈川県相模原市中央区由野台3丁目1番1号



（単位：円）
科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 4,847,507 5,643,514 △ 796,007
基本財産受取利息 4,847,507 5,643,514 △ 796,007

受取会費 2,500,000 2,500,000 0
賛助会員受取会費 2,500,000 2,500,000 0

雑収益 70 70 0
受取利息 70 70 0

経常収益計 7,347,577 8,143,584 △ 796,007
(2) 経常費用

事業費 9,190,867 9,983,525 △ 792,658
支払助成金 3,700,000 3,700,000 0
給料手当 2,125,175 2,125,175 0
会議費 1,108,240 1,172,800 △ 64,560
福利厚生費 195,195 233,870 △ 38,675
旅費交通費 483,135 520,348 △ 37,213
通信運搬費 173,550 133,120 40,430
消耗品費 486,720 1,073,800 △ 587,080
広告宣伝費 171,600 171,600 0
事務所等賃借費 288,665 276,250 12,415
諸謝金 154,322 154,322 0
支払手数料 70,070 70,070 0
雑費 234,195 352,170 △ 117,975

管理費 3,165,555 3,555,525 △ 389,970
支払助成金 900,000 800,000 100,000
給料手当 1,144,325 1,144,325 0
福利厚生費 105,105 125,930 △ 20,825
会議費 185,260 203,160 △ 17,900
旅費交通費 63,665 163,720 △ 100,055
通信運搬費 93,450 71,680 21,770
消耗品費 262,080 578,200 △ 316,120
広告宣伝費 92,400 92,400 0
事務所等賃借費 155,435 148,750 6,685
支払手数料 37,730 37,730 0
雑費 126,105 189,630 △ 63,525

経常費用計 12,356,422 13,539,050 △ 1,182,628
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,008,845 △ 5,395,466 386,621
基本財産評価損益等 △ 557,429 △ 105,232 △ 452,197
評価損益等計 △ 557,429 △ 105,232 △ 452,197
当期経常増減額 △ 5,566,274 △ 5,500,698 △ 65,576

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 5,566,274 △ 5,500,698 △ 65,576

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0

収支予算書
2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで



科        目 公益目的事業会計 法人会計 合計
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 699,451 4,148,056 4,847,507
基本財産受取利息 699,451 4,148,056 4,847,507

受取会費 2,250,000 250,000 2,500,000
賛助会員受取会費 2,250,000 250,000 2,500,000

雑収益 0 70 70
受取利息 0 70 70

経常収益計 2,949,451 4,398,126 7,347,577
(2) 経常費用

事業費 9,190,867 0 9,190,867
支払助成金 3,700,000 0 3,700,000
給料手当 2,125,175 0 2,125,175
会議費 1,108,240 0 1,108,240
福利厚生費 195,195 0 195,195
旅費交通費 483,135 0 483,135
通信運搬費 173,550 0 173,550
消耗品費 486,720 0 486,720
広告宣伝費 171,600 0 171,600
事務所等賃借費 288,665 0 288,665
諸謝金 154,322 0 154,322
支払手数料 70,070 0 70,070
雑費 234,195 0 234,195

管理費 0 3,165,555 3,165,555
支払助成金 0 900,000 900,000
給料手当 0 1,144,325 1,144,325
福利厚生費 0 105,105 105,105
会議費 0 185,260 185,260
旅費交通費 0 63,665 63,665
通信運搬費 0 93,450 93,450
消耗品費 0 262,080 262,080
広告宣伝費 0 92,400 92,400
事務所等賃借費 0 155,435 155,435
支払手数料 0 37,730 37,730
雑費 0 126,105 126,105

経常費用計 9,190,867 3,165,555 12,356,422
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,241,416 1,232,571 △ 5,008,845
基本財産評価損益等 0 △ 557,429 △ 557,429
評価損益等計 0 △ 557,429 △ 557,429
当期経常増減額 △ 6,241,416 675,142 △ 5,566,274

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 6,241,416 675,142 △ 5,566,274

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0

収支予算書内訳表
2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

（単位：円）


